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Under ett par dagar på min semester har det funnits  artiklar 
om ämnet ”Förundran” i en av landets dagstidningar. Det 
har berättats hur Förundran är något som delas av hela 
mänskligheten och som ofta väcks  inför  naturen,  människan, 
hennes skicklighet, kulturen och  andligheten. ” Vi häpnar 
över forskningsrön, storslagna byggnadsverk och vacker 
natur – vi förundras.”

Att förundras har en positiv och lugnande effekt på vårt 
nervsystem och är en livshöjande känsla. En bok om 
 Förundran är på väg (om den inte redan finns i bokhandeln). 
”Förundranseffekten”, skriven av Sara Hammarkrantz och 
Katrin Sandberg.

Själv tänkte jag på Lars-Åke Lundberg, präst, kompositör 
och författare, när jag läste artiklarna. Han dog i våras. 
Lars-Åke har tonsatt bl.a ”Guds kärlek är som stranden och 
som gräset”, (Psalm 289 som vi gärna sjunger på bröllop, dop 
och begravningar.) och ”Vi sätter oss i ringen”, (som kanske 
mer än jag minns från barntimmarna och söndagsskolan).

Han har skrivit böcker som ”I själens vinterdagar” och 
”Bönen – hoppets språk”. Han var kyrkoherde i Stockholm, 
förläggare och åren innan sin pension fängelsepräst på 
 Österåker.

Att gå på en kurs med eller lyssna på ett föredrag av  
Lars-Åke Lundberg var alltid en garanti för att man hade 
viktiga tankar och idéer med sig hem. 

Det jag bär med mig från sådana tillfällen är fr.a det jord-
nära och vardagliga. Påminnelsen om att kyrkan inte tillför 
Gud till verkligheten, för Gud ÄR.

BETR AK TELSE

Så ebbar sommaren ut … 
… och hösten med sin tyngd tar vid.

Men hösten är också vacker, mättad av 
olika färger och nyanser.

I kyrkans år är hösten mycket eftertanke. 
Personligen tycker jag om det. 
Våra liv är på allvar.  
Vi behöver glädje i dem - och vi behöver 
visdom.

Terminens aktiviteter sätter igång  
– anpassade efter den situation som är 
med Coronaviruset.
Vi har lärt oss att det går: 
Det går att ses och prata – men man får 
hålla avstånd gärna sitta ute.
Det går att använda HELA kyrkan och 
sitta med avstånd.
Det går att önska varandra ”Guds frid” 
med bara ögonen och orden.
Det går att ha handsprit i alla rum.
Det går faktiskt bra.
Och fast avståndet mellan oss är större 
fysiskt så känns vi ibland ändå närmre 
varandra. För vi har alla erfarit hur mycket 
vi behöver varandra.

Välkommen till möten i din församling!

Kyrkoherde
Helena Törnklev

Omslagsbild: Pixabay
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I dessa tider …
Med anledning av coronaviruset, måste vi 
reservera oss för att datum och tider för 
våra verksamheter, konserter, etc. kan komma 
att förändras, flyttas fram eller i värsta fall 
ställas in med kort varsel.

Vi vill be er att titta på FB och vår  hemsida 
för löpande information.

Trivselträffar   
ÖSTRA TORPS FÖRSAMLINGSHEM kl 14-16
TISDAG 1 SEPTEMBER: Naturfotograf Ingmar Skogar 
berättar och visar bilder under temat Svensk höst 
– underbart vacker. Alldeles nytt bildspel så det är 
premiär hos oss.
TISDAG 8 OKTOBER: Åsa Hagberg Berättar och 
sjunger och berättar om sin farmor som kallades 
Blomsterlotta.
TISDAG 3 NOVEMBER: Susanne Persson berättar 
och visar bilder om bibliska trädgårdar.
TISDAG 1 DECEMBER: Lars-Gunnar Dahl med 
Skånska mannar underhåller. Vi serverar julgröt. 

KAFFE & HEMBAKTA KAKOR 20 KR.

Besöksgruppen
Finns för dig som vill ha en  
pratstund, en promenad  
eller bara en telefon kontakt. 

Hör av dig till Eva Nilsson, 0768-562021.

Drop in soppa 
Ö. KLAGSTORPS FÖRSAMLINGSHEM kl 11-13
följande måndagar:

7 SEPTEMBER, 12 OKTOBER, 9 NOVEMBER,  
7 DECEMBER

SOPPA, KAFFE & KAKA 40 KR.

Stickcaféet
Vi ses i  Lilla Beddinge kyrkstuga 

Den 3:e torsdagen i månaden kl 19.
20/8      17/9      15/10      19/11 

Vid frågor kontakta: Solveig Daun, 0709-67 93 39.

TRÄFFPUNKTER

Lars-Åke talade ofta om Förundran. Hur viktigt det 
var att inte förlora Förundran. Bibelns under börjar 
med Förundran och problemet var inte att vi i kyrkan 
saknade copyright på under. Problemet var att vi inte 
såg de under som fanns i världen runt omkring oss!   

Lars-Åke sade vid något tillfälle att om vi ville lära 
känna Helig Ande skulle vi betrakta duvorna på 
torget (och inte ”gå på högljudda bönemöten”). 
Duvan är slö och långsam och flaxar inte omkring 
utan anledning. Den trivs på marken, går bland 
oljefläckar, fimpar och glassdroppar. 

Bibeln beskrev han som boken om Gud och 
 människans själ. Kyrkan skall minnas att vi inte är 
portvakten till Gud för Gud är redan i världen, och 
han var det FÖRE KYRKAN.

Kyrkans uppgift är att hjälpa människor att 
 upptäcka Gud. Att GÖRA GUD SYNLIG.

Nu sätter höstens arbete igång och då vill jag 
komma ihåg Lars-Åkes vardagsnära tankar. Inom 
mig ser jag honom framför mig då han står framför 
ett altare och säger det självklara – men med flera 
bottnar: ”Jag står här med båda fötterna på jorden. 
Jorden med både gott och ont. Öppen och rak. Min 
riktning är himlen, den som övergår vårt förstånd.”

  Gud, ge mig en blick som förmår att 

FÖRUNDRAS  

Helena Törnklev, Kyrkoherde

Foto: Pixabay
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Välkommen till våra mötesplatser för SMÅ och stora!  

Himmelriket
HÖSTTERMINEN STARTAR V. 34  
FREDAGAR kl 9-11.30  
Klagstorps församlingshem 
En mötesplats i trygg atmosfär där föräldrar  
knyter kontakter och barnen får leka med nya vänner.  
Vi samlas kring bordet för gemensam fika och avslutar  
med en andakt.

LEDARE FÖR HIMMELRIKET  
är förs.pedagog Maria Jönsson och präst Emma Hambitzer.

ANKARETS familjecenter  
Öppen förskola i samarbete med Trelleborgs kommun. 

En plats för samtal, lek, sångstund och olika aktiviteter. 
Möjlighet till babymassagegrupp om intresse finns!  
Ta med egen mat/fika. 

MÅNDAG-TORSDAG kl 9-13 
i Östra Torps församlingshem

LEDARE FÖR ANKARET  
Liselott Gundelin Tel: 0708-81 76 39,  
församlingspedagog Maria och diakoniassistent Eva.

Döpta i Källstorps församling: sommaren 2020

2020-06-07 Tor Åberg
2020-07-11 Freja Kvist
2020-07-19 Alicia Jönsson
2020-08-01 Lova Allerstål
2020-08-01 Wilma Berglund
2020-08-02 Erik Gustavsson
2020-08-08 Hugo Heaf
2020-08-23 Elina Ohlsson

”Ge mig en plats  där jag kan växa,  
bli den som jag är tänkt att bli.  
Gud låt mig alltid vara tydlig  

och våga leva helt mitt liv.”

Psalmer i 2000-talet, nr 916 

BARNKÖREN – start 25 augusti
TISDAGAR kl 17.00-18.30 UTSIKTEN ÖSTRA TORP 
FÖR BARN 6-12 ÅR
Vi sjunger roliga sånger, är med i våra familjegudstjänster, 
 luciafirande och framför en musikal per år.

Körledare Elisabeth Türck & församlingspedagog Maria Jönsson

Anmälan krävs! Anmäl till Elisabeth: 0703-92 01 88 eller  
elisabeth.tuerck@svenskakyrkan.se   

Foto: Johannes Frandsen/Ikon

BIBELUTDELNING

4 OKTOBER i Östra Torp kyrka kl 10.00

Har du en 5-åring där hemma som tycker om 
bokstäver och spännande berättelser?  
Välkommen att ta emot en Barnens Bibel i 
Gudstjänsten. Bibelns berättelser ger mycket att 
fundera över, både för stora och små. Ingen är 
för liten för att läsa Bibeln!

Hör av dig till Präst Emma, tfn 0768-56 20 25 
om din 5-åring önskar en bibel.
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BARNMUSIK AL 
SÖNDAG 8/11 kl 15.00

ÖSTRA TORP KYRK A 

Barnmusikal ”I begynnelsen”  
av Johannes Jareteg

Ännu en musikal om skapelsen? 
Jovisst, men ändå vågar vi lova att det här inte liknar 
något som du tidigare har hört. 

Kompositör och textförfattare är Johannes Jareteg som 
var 12 år gammal när han gjorde musikalen.

Musikalen innehåller svängiga sånger, en sång för varje 
skapelsedag, en för vilodagen och en lovsång till slut. 

Musikalen kommer att framföras av: 
Källstorp församlingens barnkör,  
Olle Risenfors kompband 
Elisabeth Türck, ledning

Välkomna

Musik gudstjänster
SÖNDAG 4 OKTOBER  kl 10.00 
 ÖSTRA TORPS KYRKA  
Musikmässa med temat ”Änglarna” 
Källstorp församlingens barnkör

SÖNDAG 11 OKTOBER  kl 10.00 
 ÖSTRA TORPS KYRKA  
Musikmässa till Tacksägelsedagen 
Joyfulkören 

LÖRDAG 31 OKTOBER  kl 16.00 
 ÖSTRA TORPS KYRKA  
Musik och Andakt till Alla helgons dag

SÖNDAG 22 NOVEMBER  kl 10.00 
 ÖSTRA TORPS KYRKA  
Musikmässa till Domsöndagen
Joyfulkören

LÖRDAG 12 DECEMBER  kl 16.00 
 LILLA BEDDINGE KYRKA  
Luciafirande med Källstorp församlingens barnkör mfl.
Elisabeth Turck, ledning

Lucia
FIRANDE

Välkommen att besöka våra vackra kyrkor!
Hemmesdynge kyrka • Källstorps kyrka • Lilla Beddinge kyrka • Lilla Isie kyrka • Södra Åby kyrka • Tullstorp kyrka • Äspö kyrka • Östra • Klagstorp kyrka • Östra Torp kyrka

Källor: bokus.com / johannesjareteg.se
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 Pilgrimsvandring i höst 
På grund av rådande omständigheter, i skrivande stund, 
så återkommer vi i höst om hur vi lägger upp pilgrims-
vandringen. Håll utkik på hemsidan,  
Facebook, guiden idag så meddelar vi  
i god tid innan. 

Vid frågor ring eller sms:a  
Maria Jönsson, 0703-92 43 07  
eller Eva Nilsson, 0768-56 20 21. 

TILLSAMMANSGRUPPEN

När denna upplaga trycks, har tillsammansgruppen inte 
 träffats och planerat hösten p.g.a. Corona-viruset. Vi 
 återkommer när vi vet mer, på församlingens hemsida, 
 Facebook och via affischer i affärer. Så håll utkik! 

Tack till Lilla Beddinge byalag  
  för lånet av Garnhuset under Strandkyrkan.
Tillsammans gruppen består av Källstorps Församling,  Föreningen 
Böste Läge, Lilla  Beddinge Byalag, Klagstorps Föreläsningsförening, 
Klagstorps PRO-förening, Röda korset Östra Torp-Lilla lsie, Smyge 
Byalag, Södra Åby Hembygdsförening, Träffpunkt Smygehamn,  
SPF Udden och Stora Beddinge Byalag.

Gillar du att sy, sticka, virka …
eller med andra material göra användbara vackra saker?  
Eller tycker du att det är skönt att ses och prata en stund?

Välkommen till Södra Åbys kyrkliga syförening!  
FÖRSTA TORSDAGEN I MÅNADEN kl 19  
ses vi i Byahörnan i Södra Åby. 

DET ÅRLIGA LUCIAFIRANDET  
med efterföljande auktion är den 10 December. 

Vill du veta mer? Kontakta syföreningens ordförande  
Christina Österberg, 0705-92 70 71. 

Joyfulkören
ONSDAGAR kl 19-21 I UTSIKTEN, ÖSTRA TORP
Sedan 2019 leds kören av Karl-Johan Johansson.  
Så här beskriver Karl-Johan kören:

Vi är en kör som inbjuder precis alla till att vare med 
oss och sjunga Gospelmusik. Är du van sångare som 
sjungit Gospel hela livet? Är du helt ovan och vet 
inte vad Gospel är? Det spelar ingen roll – du är lika 
välkommen i vilket fall! 

Vi har vår naturliga resonansbotten i gudstjänsten där vi 
medverkar med många sånger, för det mesta med flera 
kompmusiker. Våra sånger är ofta på  engelska men vi 
sjunger även lovsånger på svenska och arrangemang på 
svenska psalmer. Vi är en kör för alla vuxna – från 18 år 
och uppåt utan någon som helst bäst-före-datum. 

HÖSTTERMINEN STARTAR ONSDAG 2/9.  
Intresserad av att vara med?  Några frågor eller annat? 
Kontakta Karl-Johan: kj.johansson@svenskakyrkan.se, 
tfn 0702-43 57 70.

en kör för alla vuxna

Bibelstudiegruppen
Vi fortsätter att ses onsdagar 
udda veckor i Östra Torps 
församlingshem. 
START DEN 9 SEPTEMBER. 

De som vill möts redan vid 
mässan i kyrkan kl. 18.00. 
Efter mässan ca 18.30 är det 
kvälls fika och bibel studium i 
församlingshemmet. 

Vi samtalar om det vi läser, 
delar erfarenhet,  frågor och 
intryck. Inga förkunskaper 
krävs utöver nyfikenhet.  

Fikastund i parken
Under Coronatiden började vi med café på torsdagarna mellan kl. 13–15.30 i parken  
i Ö Torp. Vi håller avstånd, dricker kaffe och pratar med varandra.  
Vi fortsätter med det under hösten. Vi sitter ute så länge vi kan, sen flyttar vi in i Utsikten. 

Finns möjlighet att läsa tidningar och låna böcker.

Tack till alla som medverkat till att vägkyrkan i Äspö och Klagstorp blev så bra. 
 till Kagekvingorna för allt gott hembakat.
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10.00 Södra Åby kyrka  
12:e söndagen efter trefaldighet  
Mässa

6 SEPTEMBER 
10.00 Källstorp kyrka

13:e söndagen efter trefaldighet  
Mässa

13 SEPTEMBER
10.00 Östra Torp kyrka

14:e söndagen efter trefaldighet  
Musikgudstjänst med nattvard 

20 SEPTEMBER
10.00 Östra Torp kyrka 

15:e söndagen efter trefaldighet 
Mässa

27 SEPTEMBER 
10.00 Östra Torp kyrka 

16:e söndagen efter trefaldighet
Mässa

4 OKTOBER
10.00 Östra Torp kyrka

Den Helige Mikaels dag 
Familjegudstjänst  
Musikmässa med temat ”Änglarna” 
Barnkören medverkar

11 OKTOBER
10.00 Östra Torp kyrka 

Tacksägelsedagen
Musikgudstjänst med nattvard 
Joyfulkören medverkar

18 OKTOBER
10.00 Östra Torp kyrka

19:e söndagen efter trefaldighet
Mässa

25 OKTOBER
10.00 Östra Torp kyrka

20:e söndagen efter trefaldighet
Mässa

Alla församlingens kyrkor kommer att vara öppna kl 10-17  
FREDAGEN DEN 30/10 samt LÖRDAGEN DEN 31/10.

Åminnelsegudstjänsten  då vi tänder ljus för dem som dött  under året och 
läser deras namn ligger på SÖNDAGENS KVÄLL DEN 1/11.

31 OKTOBER
16.00 Östra Torp kyrka 

Alla Helgons dag 
Musik och andakt 

1 NOVEMBER
18.00 Lilla Beddinge kyrka 

Söndagen efter Alla Helgons dag 
Åminnelsegudstjänst med ljuständning

8 NOVEMBER
10.00 Källstorps  kyrka 

22:a söndagen efter Trefaldighet
Mässa

15 NOVEMBER
10.00 Östra Torp kyrka 

Söndagen före domssöndagen 
Mässa

22 NOVEMBER 
10.00 Östra Torp kyrka 

Domssöndagen 
Mässa 
Musikmässa – Joyfulkören medverkar

29 NOVEMBER 
14.00 Södra Åby kyrka 

1:a Advent
Mässa  
Kyrkan fyller 150 år.  
Mer information om firandet den dagen 
 kommer i nästa nummer av Källan.
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Gudstjänster på  
SMYGEHEM 

ONSDAG 9/9 kl 14
ONSDAG 7/10 kl 14
ONSDAG 28/10 kl 14
ONSDAG 18/11 kl 14
ONSDAG 23/12 kl 14
Församlingen bjuder på kaffe och 
hembakade kakor.

TAIZÉINSPIRERAD 
MÄSSA

I höst finns det möjlighet att fira 
Taizéinspirerad mässa. 
ÄSPÖ KYRKA kl 18 (Obs! tiden!)
30/9     28/10     25/11
Det är en meditativ form av 
gudstjänst där enkelhet, ljus och 
stillhet är i fokus.

BARNKYRKA
Den helige Mikaels dag 

4 OKTOBER  kl 10 
ÖSTERA TORP KYRKA

1:a ADVENT 
29 NOVEMBER  kl 14 
SÖDRA ÅBY KYRKA

MORGONMÄSSA 
Östra Torp varje ONSDAG kl 8.30

ONSDAGSMÄSSA
Östra Torp udda veckor,  
ONSDAGAR kl 18.00

KYRKSKJUTS • Ring Mårtenssons 0410-260 78
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Vi reserverar oss för ändringar i programmet. Se hemsidan för aktuell information

VILL DU KOMMA I KONTAKT MED OSS I KÄLLSTORPS FÖRSAMLING?

Källstorps församling     Östra Torps kyrkoväg 3-13     231 78 Smygehamn

PRÄSTER
Kyrkoherde 
Helena Törnklev 0703 - 92 43 61 
helena.tornklev@svenskakyrkan.se
Komminister 
Emma Hambitzer 0768 – 56 20 25 
emma.hambitzer@svenskakyrkan.se

MUSIKER
Organist 
Elisabeth Türck 0703 – 92 01 88 
elisabeth.tuerck@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSARBETE
Församlingspedagog 
Maria Jönsson 0703 - 92 43 07 
mariaalexandra.jonsson@svenskakyrkan.se
Diakoniassistent 
Eva Nilsson 0768 – 56 20 21 
eva.nilsson@svenskakyrkan.se
Kamrer 
Sandra Ljungqvist 0768 – 56 20 23 
sandra.ljungqvist@svenskakyrkan.se

FÖRTROENDEVALDA
Kyrkorådets ordförande 
Eva Granstedt  
0410-233 04, 0702-85 71 35 
eva.granstedt@svenskakyrkan.se

ÖVRIG VERKSAMHET
Ankarets familjecenter 
Östra Torps församlingshem  
0410 – 73 46 07

PASTORSEXPEDITION 0410 – 261 67
ÖPPET: mån. tis. tors. fre. kl 10-12 
 ons. kl 11-12 
Susanne Jeppsson  
kallstorps.forsamling@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNING
Expeditionen 0410 -261 67 
ÖPPET: mån. tis. tors. fre. kl 9-10 
 ons. kl 8-9 
kallstorp.kyrkogardsforvaltningen@
svenskakyrkan.se

Kyrkogårdschef 
Lars Odéen 0703 – 92 43 62

Länsstyrelsens ombud för  
begravningsväsendet 
Ben Benrabah 0704 – 40 22 45 
Gränsgatan 13, 231 38 Trelleborg 
benrabah@msn.com

20 AUGUSTI kl 18.00–19.00   Östra Torps församlingshem!

INFORMATIONSTRÄFF 
En träff både för dig som är anmäld och för dig som inte riktigt 
vet om du ska konfirmera dig. 

En chans att få veta mer och träffa andra som ska  konfirmera sig. 

Träffen är för både ungdomar och  föräldrar. 

Har du frågor om konfirmationsåret?  
Då är du välkommen att höra av dig till  
ansvarig präst Emma Hambitzer 0768–56 20 25 eller  
församlings pedagog Maria Jönsson 0703-92 43 07.

Konfirmation?
Glömt att anmäla dig till konfirmation??!  
Ännu är det inte försent!!

Läs mer om konfirmationsgrupperna på vår hemsida 
eller kom till vår Informationsträff. 

2020-2021

Foto: Alex Giacomini/Ikon


